1

证券代码：002130         证券简称：沃尔核材         公告编号：2023-024

深圳市沃尔核材股份有限公司

关于控股子公司向其下属子公司增资的公告

一、增资概述

深圳市沃尔核材股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 4 月 13 日召

开的第七届董事会第四次会议，审议通过了《关于控股子公司向其下属子公司增

资的议案》，公司控股子公司惠州乐庭智联科技股份有限公司（以下简称“乐庭

智联”）拟以自筹资金 10,250 万元向其下属全资子公司惠州市沃尔新科技有限公

司（以下简称“沃尔新科技”）进行增资，其中新增注册资本 1,000 万元，其余

9,250 万元计入资本公积。本次增资完成后，公司通过乐庭智联持有沃尔新科技

的股权比例仍为 90.93%，沃尔新科技仍为公司合并报表范围内的子公司。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》等有关规定，公司本

次关于控股子公司向其下属全资子公司增资事项属于董事会权限范围之内，无需

提交股东大会审议。

本次增资事项不构成关联交易、不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组。

二、增资标的的基本情况

1、公司名称：惠州市沃尔新科技有限公司

2、社会信用代码： 91441302MA53J6KP0U

3、住所：惠州市惠城区水口街道青荔二路 6 号

4、法定代表人：周文河

5、注册资本：1,000 万元人民币

6、成立日期：2019 年 07 月 25 日

7、公司类型：有限责任公司(外商投资企业法人独资)

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

 2

8、经营范围：实业投资；物业管理；建筑装饰工程；水电安装工程。

9、本次增资前后股权结构如下：

                                                              单位：万元

股东名称
增资前 增资后

出资额 持股比例（%） 出资额 持股比例（%）

惠州乐庭智联科技股份有限公司 1,000.00 100.00 2,000.00 100.00

合计 1,000.00 100.00 2,000.00 100.00

注:公司通过香港沃尔贸易有限公司持有乐庭智联90.93%股权。

10、沃尔新科技最近一年又一期的财务数据如下：

              单位：万元

项目 2022 年 12 月 31日（经审计） 2021年 12月 31日（经审计）

资产总额 27,097.65 17,435.47

负债总额 27,255.30 16,580.22

净资产 -157.65 855.25

 2022年度（经审计） 2021年度（经审计）

营业收入 433.43 0

净利润 -1,012.89 -26.96

11、经在最高人民法院网站“全国法院失信被执行人名单信息公布与查询平

台”查询，沃尔新科技不属于失信被执行人。

三、本次增资的具体内容

1、增资方式：现金出资

2、资金来源：自筹资金

四、增资的目的、存在的风险和对公司的影响

1、本次增资目的

乐庭智联本次对沃尔新科技进行增资，有利于沃尔新科技优化资产负债结

构，促进其健康持续发展，符合公司及子公司的长远发展规划。

2、存在的风险

鉴于未来经济和市场环境存在不确定性，沃尔新科技在开展经营活动过程中

将面临一定的经营风险，公司及乐庭智联将加强对沃尔新科技的管理，降低经营

 3

风险。

3、对公司的影响

乐庭智联本次对其全资子公司沃尔新科技进行增资，不会对公司及子公司财

务及经营状况产生影响，不存在损害公司及全体股东利益的情形。敬请投资者注

意投资风险。

特此公告。

深圳市沃尔核材股份有限公司董事会

2023年4月15日